АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        20  января 2023 г.                                                                      № 4
"Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных

ресурсов на территории администрации Медяковского сельсовета "

Во исполнение Федеральных законов № 61-ФЗ 1996г. "Об обороне", в новой редакции от 05 апреля 2013г №55 п8ст2;  № 31-ФЗ 1997г. "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации 1998г. N 1216, в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата.

Руководствуясь Уставом Медяковского сельсовета и административным регламентом, утвержденным постановлением №24 от 18.06.2010г. постановляю:

1. Для организованного оповещения, сбора и поставки мобилизационных людских и транспортных ресурсов на пункты сбора отдела ВК создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) в составе:

Управление ШО и ПСМО:

Начальник ШО и ПСМО:    Тараник С.Н.
Заместитель начальника ШО и ПСМО – Долгирев С.В.
Технический работник по анализу и обобщению данных – Манжаева О.Н.
Группа оповещения:
Начальник группы оповещения – Русинович Т.А
Технический работник- Волкова Е.И.
Посыльные –  Бондаренко Н.В., , КиселеваТ.А.,
Группа сбора и отправки:

Начальник пункта сбора и отправки, технический работник – Оноприенко А.В.
Начальник (сопровождающие) команд – Журавлев Е.Я.
1.1 Разворачивание ШО и ПСМО производится по команде отдела ВК, на базе Медяковского сельсовета.

1.2 На штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования возложить задачи:

· оповещение граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники о мобилизации;

· анализ результатов оповещения;

· розыск не оповещенных ГПЗ и поставщиков техники, а также не прибывших на пункт сбора;

· контроль за своевременностью и полнотой явки ГПЗ, поставки техники, гужевого и вьючного транспорта на пункт сбора и их учет;

· своевременная и организованная отправка мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата;

· учет отправленных ресурсов;

· своевременные доклады в группу контроля отдела ВК о результатах оповещения и отправки мобилизационных ресурсов.

2. Оповещение граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и руководителей организаций и граждан поставщиков техники производить:

· до прибытия уполномоченного от отдела ВК по карточкам первичного учета;

· после прибытия уполномоченного от отдела ВК путем вручения повесток и частных нарядов.

3. Для доставки посыльных в населенные пункты муниципального образования, с целью оповещения граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и поставщиков техники выделить транспорт:

1 легковой автомобиль ШЕВРОЛЕ КАПТИВА К471ВН154
                    3.1 Доставку граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и партии на пункты сбора отдела ВК производить в составе команд с сопровождением начальника команды. Для этих целей выделить автотранспорт: Директору Медяковской школы выделить автобус.
4. ВУР администрации Русинович Т.А. подготовить документацию, разработать функциональные обязанности должностных лиц, провести материально-техническое оборудование и оснащение штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования, согласно методических указаний отдела ВК.

5. Проведение занятий с личным составом, входящим в состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования организовать на основании плана подготовки ШО и ПСМО на 2023 учебный год, с освобождением работников по месту основной работы на данный день.

5.1 ВУР администрации Русинович Т.А. на основании выписки отдела ВК о проведении занятий со ШО и ПСМО подготовить план подготовки и представить мне на утверждение.

6. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава Медяковского сельсовета ________________________ Тараник С.Н.